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Umywalka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t umywalka , przeznaczon a d o 

wyposażenia łazienek w mieszkaniach prywatnych ,  ale może być także wykorzystana w 

łazienkach w budynkach użytecznośc i publicznej. 

Znane umywalk i maj ą postać mise k o  różnyc h kształtach , prz y czym  tyln a ic h 

ściana jes t najczęście j płask a ,  poniewa ż przyleg a d o ściany . Element y odpływowe j 

armatury hydrauliczne j zwykl e ukryt e s ą wewnątr z postument u w  postac i nog i lu b 

półpostumentu przytwierdzoneg o d o ściany. Noga i półpostumen t wykonane są na ogół 

z tego sameg o materiału co umywalka. 

Nowość i  indywidualn y charakte r przedmiot u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przejawia się w jego kształcie. 

Umywalka wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion a jes t w  czterec h 

odmianach, któryc h wspóln ą charakterystyczn ą cech ą jes t to , ż e umywalk i s ą 

wolnostojące, ic h misk i maj ą kształ t kolisty , a  postument y maj ą powierzchni ę 

zewnętrzną w  kształcie walc a kolistego. 

Umywalka wedłu g wzor u przedstawion a jest n a rysunku zbiorczy m ,  n a który m 

fig. 1 przedstawia pierwsz ą odmianę umywalki w  widoku perspektywicznym z  boku, fig. 

2 przedstawi a drug ą odmian ę umywalk i w  widok u perspektywicznym , wyposażon ą w 

rowkowe żłobienia. , fig. 3 przedstawia trzeci ą odmian ę umywalk i z  podstawą w  postac i 

prostopadłościanu, w  widok u perspektywicznym , fig . 4  przedstawi a czwart ą odmian ę 

umywalki w widoku perspektywicznym, wyposażoną w rowkow e żłobienia. 

Dla lepszeg o zobrazowani a cec h istotnyc h wzoru , poszczególn e odmian y 

umywalki przedstawion e został y n a fotografiach , stanowiącyc h ilustracj ę dl a fig. 2 i 

fig.4 



Umywalka wedłu g pierwsze j odmiany , pokazan a n a fig.l  zawier a misk ę 

umieszczoną w  obudowie przymocowane j d o postument u zakończoneg o n a dol e płask ą 

podstawą. Postumen t ma  kształ t walc a kolisteg o i  jes t umieszczon y n a płaskie j 

podstawie, przytwierdzone j bezpośredni o d o posadzki . Średnic a podstaw y jes t niec o 

większa o d średnic y postumentu . Stosune k wysokośc i postument u d o jeg o średnic y 

zewnętrznej wynos i okoł o 2:1 . D o górne j częśc i postument u przymocowan y jes t 

element w  kształci e walc a kolistego , stanowiąc y obudow ę miski , wewnątr z które j 

umieszczona jest kolista miska umywalkowa. Obudowa wraz z miską przytwierdzona jest 

do postument u tak , ż e wnik a w  postumen t n a głębokoś ć okoł o połow y średnic y 

postumentu, za ś je j górn y brze g wystaj e lekk o pona d płaszczyzn ę postument u . 

Wysokość obudowy miski wynosi w przybliżeniu 1/ 3 wysokośc i postumentu . 

Na obwodzie postumentu , niec o poniże j jego górne j krawędzi , zamocowan y jes t 

półkolisty reling, który oprócz funkcji ozdobnej pełni także rolę wieszak a na ręczniki. 

Umywalka wedłu g drugie j odmian y ,  pokazan a n a fig.2  jes t analogiczn a d o 

umywalki wedłu g pierwsze j odmian y z  tym ,  że w dolnej części obudow y misk i ,  na 

całym obwodzi e ma trz y rowkowe żłobieni a o charakterz e dekoracyjnym i  taki e same 

rowki znajduj ą się n a postumenci e ,  usytuowan e n a wysokośc i rowkó w n a obudowi e 

miski. 

Umywalka wedłu g trzecie j odmiany , pokazan a n a fig. 3 jes t analogiczn a d o 

umywalki wedłu g pierwsze j odmian y z  tym , ż e podstaw a postument u ma  posta ć 

płaskiego, wydłużoneg o prostopadłościanu , któreg o krótsz e bok i maj ą kształ t 

półkolisty. Podstawa pełni równocześnie funkcję podestu. 

Umywalka wedłu g czwarte j odmian y ,  pokazan a n a fig . 4  jest analogiczn a ja k 

umywalka przedstawiona na fig. 3 prz y czym w  dolnej części obudowy miski, na całym 

obwodzie znajduj ą się trzy rowkow e żłobieni a o  charakterz e dekoracyjnym ; takie sam e 

rowki znajduj ą się na postumencie i  usytuowane s ą na wysokośc i rowkó w n a obudowi e 

miski. 

Istotą umywalki wedłu g wzoru jest to ,  że jej miska i  obudowa miski mają kształt 

kolisty, a postumen t ma powierzchnię zewnętrzn ą w  kształcie walc a kolistego. 

Inną istotn ą cech ą jes t to , ż e umywalk a m a podes t w  postac i wydłużoneg o 

prostopadłościanu o  dwóch  zaokrąglonyc h bokach . Umywalk a jes t umywalk ą 

wolnostojącą i może być zamontowana w łazience w dowolnym miejscu. 



Fig.1 Fig.2 

Fig.3 Fig.4 
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